
Teaduse rahastamine 
säriseb kõrgepingest

Teadusraha on Eestis teada
gi napilt, seda jagatakse riigi
eelarvest pealegi mitut erinevat 
teed pidi: sihtfinantseerimise, 
riiklike teadus- ja  arenduspro
grammide, uurim istoetuste, 
sealhulgas m agistran tide ja 
doktorantide teadustöö stipen
diumide ning arendustoetuste 
kaudu. Kuus aa s ta t tagasi 
käivitunud sihtfinantseerimise 
süsteem on varemgi põhjusta
nud poleemikat. Paraku puh
kes tänavu jaanuaris haridus- 
ja teadusministri Mailis Ranna 
avalikustatud vastava otsuse 
ümber nii tõsine konflikt, 
et ajakirjanduses on see 
saanud kohati skandaa
li mõõtmed.

Haridus- ja teadus- 
ministeeriumi 22. jaanu
ari pressiteatest võime 
lugeda: “Vastavalt kehti
vale korrale teeb sihtfi
nantseerim isele kuulu
vate teadusteem ade ra 
hastamise otsuste ja ra 
hastamise suuruse kohta 
haridus-ja teadusminist- 
rile ettepaneku ministrit 
nõustav kogu — Teadus
kom petentsi Nõukogu. 
Tänavuses riigieelarves 
on teadusele eraldatava 
raha seas e tte  näh tud  
teaduse finantseerimise 
kasv vaid teaduse tipp- 
keskuste rahastam ise ja 
asutuste infrastruktuuri 
kulude kasvu katteks. 
Paraku põhilise teadus
töö rahastam ise kanali -  
sihtfinantseerimise - m aht jäi 
täpselt eelmise aasta tasemele.

Teaduskompetentsi Nõukogu 
poolt ministrile aasta esimestel 
päevadel teh tud  rahasta- 
m isettepanek ku tsus esile 
kolme ülikooli (Tallinna Tehni
kaülikooli, T allinna Peda
googikaülikooli ja Eesti Põllu
majandusülikooli) väga tugeva 
kriitika. Selle k riitika  põhi
sisuks oli tõdemus, et mitmete 
ülikoolide jaoks oluliste 
suundade rahastam ine  võib 
katkeda ja ülikoolidel puudu
vad hoovad nende edasiaren
damiseks. E eskätt puudutas 
see tehnika- ja  põllum a
jandusteaduste, sam uti ka hu- 
manitaar- ja sotsiaalteaduste 
mõningaid valdkondi, mis 
teistega võrreldes j äid teemade 
hindamisel ühel või teisel põh
jusel Teaduskom petentsi

Nõukogu rahastam isettepane- 
kust välja.

Haridus- ja teadusministee- 
rium kutsus 20. jaanuaril kokku 
nõupidamise, millel olid esin
datud rektorid Jaak  Aaviksoo, 
Mati Heidmets, Andres Keeval- 
lik ja Alar Karis, Teaduskompe
tentsi Nõukogu esimees Eesti 
TA president Jüri Engelbrecht, 
m in isteerium ist osalesid 
teadusnõunik Rein Vaikmäe ja 
osakonnajuhataja Andres Kop
pel.

Nõupidamisel osalenud üli
koolid ning haridus- ja teadus-

m inisteerium jõudsid kompro- 
m issettepaneku esitam iseni, 
mis võimaldab tekkinud kriisi
olukorra lahendada.”

TKNi esimees Jü r i Engel
brecht avaldas 23. jaanuaril 
“Eesti Päevalehes” poleemilise 
artik li “Poliitika varju tab  
teaduse”, milles ta  polnud 
rahul saavutatud kompromis
siga: “Haridus- ja teadusminis- 
teerium lisas finantseerimisot- 
susele poliitilise varjundi. 
Nimelt otsustas ministeerium, 
e t s ih trah as tad a  tuleb tee 
masid, mis ühel või teisel põh
jusel TKNi hinnangul la ti alla 
jäid. TKNi hinnangukriteeriu- 
miks oli seejuures eeskätt tase, 
vaid vähestel ju h tum ite l oli 
m ittefinan tseerim ise e tte 
panekul aluseks nn kriitilise 
massi puudumine.”

Sellele järgnes ajalehtedes

ohtralt teravasõnalisi kirjutisi 
nii m inistri langetatud otsuse 
poolt kui vastu . Asi läks n ii 
kaugele, et Riigikogu liige Liia 
H änni esitas m inister R anna 
tegevuse õiguspärasuse kohta 
järelepärim ise õiguskantsler 
Allar Jõksile.

Energeetikateadlasi 
üritati ära nullida
Allakirjutanu tegi 27. jaanuaril 
Vikerraadios Argipäeva saate, 
milles oma seisukoha sam as 
küsim uses ü tlesid  välja Jü r i 
Engelbrecht, Tehnikaülikooli 

teadus- ja arendusprorek- 
tor Peep Sürje, TTÜ ener- 
geetikateaduskonna de
kaan Olev Liik, TKNi lii
ge, ministeeriumi nõunik 
Rein Vaikmäe, Tallinna 
Pedagoogikaülikooli rek
tor M ati H eidm ets ja 
EBSi rektor Olav Aarna.

T eatavasti oli TKNi 
2003. aasta  rah as ta - 
m isettepanekus, mille 
m inister Rand jättis k in
n itam ata, jäe tud  nä lja 
pajukile just mitmed teh
nikavaldkonnad, sealhul
gas elektroenergeetikale 
näh ti ette vaid 0,35 mln 
krooni. Kas energee- 
tika tead laste le  oli liiga 
tehtud, küsisin professor 
Liigilt. Ta vastas: “Jah  
kindlasti. Võrreldes sa 
mal sügisel rahvusvahe
lis te lt evalveerija te lt 
saadud hinnetega “4st” 
kuni “5 m iinuseni”, sa 

made dokumentide alusel aga 
eria la  m itte  valdavad TKNi 
esindajad andsid p rak tilise lt 
hindeks “0”. Selline karjuv vas
tuolu tundus ülekohtune.”

Rein Vaikmäe TKNi esinda
jana üritas väita, et evalvatsioo- 
ni tulem usi võetakse arvesse 
vaid ühtepidi -  kui hindam is
tulemused on kehvad, siis raha 
ei anta üldse, seevastu hea tule
mus ei taga ka raha eraldamist 
au tom aatse lt, sest TKNil on 
oma mängureeglid ning nende 
järgi polevat energeetikatead
laste! sihtfinantseerimise jaoks 
piisavalt järelkasvu, et tegu on 
lih tsalt liiga vanade teadlaste
ga. Ehkki tegu olevat k a h t
lem ata Eesti riigi jaoks väga 
olulise teadussuunaga.

järgneb lk 2

Eesti-Rootsi-Ukraina

ühisseminar
23. - 25. ja a n u a r il to im u s TTÜ s VISBY p rojek ti 

SU PO LE k o lm ep o o ln e  r a h v u sv a h e lin e  k o o stö ö sem i-  
n ar “E ttev õ tlu s  k u i ü lik o o li v a lik  tea d u se , in fo te h 
n o lo o g ia , in sen er ih a r id u se  e d e n d a m ise l”.

Ü ritusel osalesid Rootsi Stockholmi K uningliku T ehnika
ülikooli, U kraina Kiievi Tehnikaülikooli ja  Tallinna T ehnika
ülikooli teadlased ning vaatlejad partnerorganisatsioonidest.

Kiievi delegatsioon tõi eksponeerim iseks kaasa  fo tonäi
tuse, millega on kõigil huvilistel võim alik tu tvuda III õppe
hoone I korruse fuajees.

TTÜ ja Kiievi TÜ koostööseminari austasid  oma osavõtuga 
k a  U kra ina  suursaadik  E estis M ykola M akarevych. U kra i
n a  saatkonnas to im unud vastuvõ tu l andis suursaad ik  ü le
v aa te  U kraina  ja E esti koostööst tööstuse, kaubanduse ja  
kultuurivaldkondades n ing tän as  TTÜ ja  KTH spetsialiste 
teh tu d  töö eest.

Esim esed kokkuvõtted TTÜs to im unud  koh tum istest on 
juba tehtud. Jüri Joller elektriajam ite ja jõuelektroonika insti
tu u d is t annab teada , et Evgeni Inshekov Kiievi T ehn ika
ülikoolist külastas TTÜ elektriajam ite ja jõuelektroonika insti
tu u ti, elek tro tehn ika a lu s te  ja  e lek trim asin a te  in s titu u ti, 
elektroenergeetika in s titu u ti ning soojustehnika instituu ti. 
Koostööd planeeritakse EL 6. raam program m i ja TTÜ ener- 
g ia tehn ika  arenduskeskuse projekti raam es.

Sergei Preis k eem ia tehn ika  in s ti tu u d is t tea ta s , et 
koh tum iste l dr A natoly Zhushenkoga lepiti kokku koostöö- 
suunad keemiatehnika keskkonnakaitse, tselluloosi ja  paberi 
tehnoloogiaid puudu tavates koostöövõim alustes.

Madli Krispin 
rahvusvaheliste suhete osakond



TTÜ nõukogus
Sisekontrolli osakonnal
uus juh a ta ja

Ene Ruus juhib selle aasta algusest TTÜ 
sisekontrolli osakonda. Ta on lõpetanud 
Tartu Ülikooli majandusteaduskonna ra 
handuse ja krediidi erialal. Töötanud pike
mat aega Pärnu Maavalitsuses finantsju
hina, seejärel Tallinna linnakantseleis fi- 
nan tsaud iti osakonna ju h a ta jan a  ning 
keskkonnaministeeriumis siseaudiitorina.

Ene Ruusil on kaks täiskasvanud last, 
kellest üks õpib Tartu Ülikoolis ja teine 
Tehnikaülikoolis. Ta on oma sõnul ko- 
kanduslembene, kuid talle meeldib näiteks 
ka autosport ning ise veedab m eelsasti 
aega autoroolis.

Vastne juhataja soovis meie ajalehe kaudu selgitada sisekontrolli põhimõisteid.
Jätkab Ene Ruus: “Oma esimese ülikoolis tööl oldud kuu jooksul olen vestelnud 

mitme struktuuriüksuse juhiga sisekontrollist j a m inult on sageli küsitud, mis on 
õieti “sisekontroll” või “sisekontrolli süsteem ”. Seepärast selgitaksin lühidalt 
sisekontrolli süsteemi mõistet, et teha sellega mõistetavamaks nii meie osakonna 
kui minu enda ülesandeid.

Sisekontroll on protsess, mida mõjustavad organisatsiooni juhtkond, nõukogu ja 
muu personal ning see on loodud tagamaks piisavat kindlust järgmiste eesmärkide 
saavutamisel: äriprotsesside ökonoomsus ja tõhusus, finantsaruandluse usaldus
väärsus, seadusandlikele ning muudele normatiividele vastavus. Seega on sisekont
roll organisatsiooni sisseehitatud ja sellega integreeritud, see on organisatsioonis 
olemas, sõltumata selle teadlikust arengust/arendusest.

Sisekontrolli osakonna peamiseks ülesandeks on kontrollida TTÜ struktuuriük
suste ja  asutuste tegevuse tulemuslikkust, efektiivsust ja finantsaruandluse usal
dusväärsust ning õigusaktidele vastavust.

Pean osakonna tähtsaimaks ülesandeks aidata kaasa Tehnikaülikooli sisekont
rolli süsteemi arendamisele ning ootan selleks kõigilt meeldivat koostööd.”

M & M

Käivitus mastaapne
ITala europrojekt

M ullu  n o v e m b ri k e sk e l B rü s 
s e l is t  K ü b e rn e e tik a  I n s t i t u u t i  
saabunud  k ir ja s  oli k inn itu s , e t eVi- 
kings I I  p ro jek ti lep ing  on E uroopa 
K om isjon i p o o lt a l la  k i r ju t a tu d  
n in g  p ro je k t seeg a  k u u  a lg u s e s t  
am etlik u lt k ä iv itu n u d .

Millega on tegu? eVikings I I  on Eu
roopa Liidu 5. raam program m i in 
foühiskonna tehnoloogiate (IST) alapro
grammile esitatud kaasnevate m eet
mete projekt, mille tulemuseks on ette 
nähtud infoühiskonna tehnoloogiate vir
tuaalse teadus- ja arendustippkeskuse 
loomine Eestis. Euroopa Komisjon soos
tus 30-kuulisena planeeritud projekti fi
nantseerima 900 tuhande euroga, koos 
omafinantseeringuga on kogumaksu
museks arvestatud 1,322 mln eurot. 
Projekti koordinaator on Küberneetika 
In s tituu t, teised lepinguosalised on 
TTÜ, TÜ, SA Archimedes, EITSA, Erics
son Eesti, Ecole Polytechnique Federale 
de Lausanne, Helsingi Tehnikaülikool ja 
Cybernetica AS, allkontraktoriteks tule
vad EMT, Eesti Keele Instituut, Polii- 
tikauuringute Keskus PRAXIS ja  Tartu 
Teaduspark.

P rojekti tegevused keskenduvad 
kahele suunale: Eesti olem asolevate 
ITala teadus- ja  arenduskantside tu 
gevdamine ning Eesti innovatsiooni
süsteem i energetiseerim ine parem a 
tehnoloogiaseire ning innovatsiooni- 
p ro tsess ide  p a ra n d a tu d  ju h tim ise  
kaudu. IT-ala kan tsidena  E estis on 
pro jek tilep ingus fik see ritu d  a rv u 
titeadus ta rkvara - n ing usalduse ja

k ind luse  tehnoloogiatega, keeleteh
noloogiad ning digitaalsüsteemide teh
noloogiad. Innovatsioon aga peaks ees
k ä tt tähendam a nende uuenduslikke 
rakendusi mobiilside infrastruktuuris ja 
teenustes.

K überneetika In s titu u t koos TTÜ 
arvutiteaduse instituudiga on seejuures 
põhilise vastutuse kandja t arkvara- ning 
keeletehnoloogiate valdkondades; digi- 
taalsüsteem ides on peategijaks TTÜ 
arvutitehnika instituut. Turbetehnoloo- 
gia valdkonda koordineerib Cybernetica 
AS. Tehnoloogia juhtimise suunda, kuhu 
keskse punktina kuulub tehnoloogia 
juhtim ise kraadiõppe käivitamine Ees
tis, veab EITSA TTÜ tootmistehnika 
õppetooli osalusel.

Detsembris toimus eVikings IIkick-off 
nõupidamine ning tänaseks on kõigi töö- 
pakettide meeskonnad võetud ülesan
deid täitm a asunud. Esimeseks eVikings 
I I  tuge kasu tan u d  suurem aks kon
verentsiks sai 20. — 22. novembril toimu
nud ja väga hästi korda läinud 14. Põh
jamaade programmeerimisteooria work- 
shop Tallinnas. Märtsis ootab järge 8. 
Eesti Arvutiteaduse Talvekool Palmses, 
kuhu on oodata rekordilised 50 osavõt
ja t kümnekonnalt maalt.

Lähemalt võib eVikings II kohta luge
da veebist aadressilt http://ev2.ioc.ee/.

Tarmo Uustalu
TTÜ Küberneetika Instituut, 

arvutiteaduse instituut

21. ja a n u a r i is tu n g il o tsu sta ti:
1. Õppetegevuse eeskirja paragrahvi 

14 täiendati lõigetega 17 ja 18 järgmis
es sõnastuses:

“(17) Õppeaineid, mis kuuluvad ainult 
nendesse õppekavadesse, mille alusel 
moodustatakse ainult riigieelarve-vä- 
liseid õppekohti, saavad üldjuhul oma 
õpingukavasse valida ainult antud õp
pekava alusel õppivad üliõpilased. 
Teiste Õppekavade alusel õppivad 
üliõpilased saavad nim etatud aineid 
õppida TTÜ avatud ülikooli kaudu. Õp
pekavadesse mittekuuluvaid aineid (v.a 
käesoleva paragrahvi lõikes 18 toodud 
erandid) saavad üliõpilased üldjuhul 
õppida TTÜ avatud ülikooli kaudu. 
Kõigil käesolevas lõikes kirjeldatud ju
htudel on erandid lubatud ainet õpeta
va instituudi direktori/keskuse juhata
ja otsusel. Sel juhul ei lähe RE õppeko
hal õppivatele üliõpilastele õppeka
vadesse m ittekuuluvate õppeainete 
õpetam ine instituudi/keskuse koor
musesse.

(18) Õppekavadesse mittekuuluvaid 
aineid on õigus vabaõppena RE ja 
TREV õppekohal tasuta õppida järg
miselt:

1) vana õppekavade süsteemi baka
laureuse-ja diplomiõppes üldvõõrkeelt 
kuni 192 tundi (3 arvestust ja eksam);

2) uue õppekavade süsteemi bakalau
reuseõppes lisaks õppekavas olevale 
akadeemilisele võõrkeelele üldvõõrkeelt 
2 AP ulatuses (arvestus);

3) vene keeles õpinguid alustanud 
üliõpilastel riigikeelt kuni 4 AP ulatus
es (arvestus ja eksam);

4) kehalist kasvatust kuni 3 AP ula
tuses.”

2. T unnista ti kehtetuks eeskiri 
“Keeleõppe eesmärgid ja korraldus”.

3. Arvutiteaduse instituudi üldinfor- 
maatika õppetooli professori ametiko
hale valiti Jü r i Vain, kes jä tkab  
töötamist samal ametikohal.

4. Emeriitprofessori nimetus anti 1. 
septembrist 2003 pensionile siirduvale 
tarkvaratehnika professorile Rein Jü r
gensonile.

algus lk 1
Küsisin, kui vanade nestoritega on 

siis energeetikateadlaste puhul 
tegemist. Vastas Olev Liik.: “Üks grupp, 
kes TKNi otsusel ilma jäi, on keskmise 
vanusega 42 aastat, see on noorim, sest 
seal on mitu vastset doktorit. Päris 60 
aasta  piiri ületavaid tead lasi on 
vähestes rühmades. Mis on iseloomulik 
nii energeetikas, ehituses kui m asina
ehituses, on see, et ülikooli on alles jää
nud vanem põlvkond ning juurde tule
vad 20-30-aastased, vahepealne, 30-50- 
aastaste  põlvkond on aga siirdunud 
ettevõtlusse või lausa välismaale.”

Vaieldavaid valikuid on 
teisigi
TTÜ prorektor Peep Sürje on oma kirju
tistes välja toonud Teaduskompetentsi 
Nõukogu ettepanekuist teisigi seiku seo
ses 4 miljonit maksma läinud rahvus
vaheliste evalvatsioonide mittearvesta
misega, seda nii Tartu ja Tallinna bio- 
ja geotehnoloogide võrdlemisel või Tar
tu  Ülikooli M ereinstituudi ja  TTÜ

5. Valiti kuus Tallinna Tehnikaülik
ooli audoktorit:

1) Viini Tehnikaülikooli professori 
Branko Katalinici

tunnustam aks tem a väljapaistvaid 
teeneid masinaehituslike intelligentsete 
süsteemide alal ning tõhusa abi eest 
Eesti masina- ja aparaadiehituse alase 
teadustegevuse aktiviseerimisel ja  rah 
vusvaheliste kontaktide arendamisel.

2) Welsi Rakendusteaduste Ülikooli 
professori Dieter Meissneri

tunnustam aks tema väljapaistvaid 
teeneid materjalide elektrokeemia, foto- 
elektrokeemia ja päikeseenergeetika 
m aterjalide keemia alal ning Saksa- 
maa-Eesti koostöö arendamisel teaduse 
ja  kraadiõppe vallas.

3) Birminghami Ülikooli professori 
Victor Murinde

tunnustam aks tema väljapaistvaid 
teeneid finantsökonoomika ja panga
nduse alal ning Inglismaa-Eesti koost
öö arendamisel teaduse ja  kraadiõppe 
vallas.

4) Helsingi Tehnikaülikooli professori 
Pentti Mäkeläineni

tunnustam aks tema väljapaistvaid 
teeneid ehitusteadlasena, Soome-Eesti 
ülikoolide ja firmade vaheliste sidemete 
arendam isel ning üliõpilaste va
hetamisel.

5) Kempteni Rakenduskõrgkooli pro
fessori Johannes Steinbrunni

tunnustam aks tema väljapaistvaid 
teeneid Saksamaa ja Eesti pikaajalise 
koostöö arendam isel teaduse ja  
kõrghariduse ning noorteadlaste 
ettevalmistamisel elektriajamite, jõuele
ktroonika ja tööstusautomaatika alal.

6) Rootsi Kuningliku Tehnikaülikooli 
professori Hannu Tenhuneni

tunnustam aks tema väljapaistvaid 
teeneid mikroelektroonika alal ning Root- 
si-Eesti koostöö arendamisel teaduse ja 
kõrghariduse vallas.

Viivi Russ
TTÜ nõukogu sekretär

Meresüsteemide Instituudi rahaeral- 
diste puhul, kus mõlemal juhul on TKNi 
hinnang olnud rahvusvaheliste eval- 
veerijate arvam usest väga erinev või 
lausa vastupidine. Üldse torkab TKNi 
otsustes silma Tartu Ülikooli eelista
mine teistele Eesti ülikoolidele ja 
teadusasutustele, mis tahtm atult sun
nib otsima seoseid TKNi hinnangute ja 
nõukogu liikmete tööandjate vahel. Eeti
liselt küsitav on seegi, et TKNi liikme
tega seotud teem asid on rahas ta tud  
keskmiselt märksa kõrgemalt kui muid 
teemasid ning isiklikust huvitatusest ot
suste puhul on prii vaid üks liige ühek
sast.

Ilmselt jätkub diskussioon m inister 
Mailis Ranna algatuse ja TKNi otsuste 
läbivaatamise niiöelda õiguspärasuse 
üle ajakirjanduses veel mõnda aega, 
ehkki praegusel juhul tuleks küll loota, 
e t positiivne in itsiatiiv  ei saaks 
karistatud. Tähtsam kui menetlus on ju 
alati tulemus.

Ajakirjanduse materjalide põhjal 
M art Ummelas

Teaduse rahastamine 
säriseb kõrgepingest

http://ev2.ioc.ee/


Robert Johannes 
Livländer 100
TTÜ rektor 1941-1944

Astronoom ja  geodeet R. J. Liv
länder sündis 2. veebruaril 1903. 
aastal Tallinnas. Koolipoisina võttis 
osa Vabadussõjast. 1921 lõpetas 
Tallinna 1. reaalkooli ja  neli aastat 
hiljem  T artu  Ülikooli. Täheteadus 
kü tkes tas  tudeng R. L ivländerit 
juba 1922. aastast, kui ta  alustas 
teaduskarjääri T artu  Tähetornis 
(abijõud, assistent, astronoom-ob- 
servaator). Sellesse aega mahtusid 
ka TÜ stipendiaat Livländeri õpingud 
Potsdami Geodeesiainstituudis.

TÜ teh n ik a tea d u sk o n n a  geo
d eesia  dotsent R. Livländer oli 
n ende 12 õppejõu hulgas, kes
I. juu lis t  1936 riigivanema dek
reed iga  k innitati Tallinna Teh
n ik aü l ik oo l i  geod eesia  profes
soriks. Laborijuhataja, prode
kaan, seejärel dekaan R. Liv
länder  m äärati saksa okupat
s ioo n ivõ im ud e  poolt rektoriks
II. septembrist 1941.

Eesti teaduse ajalukku kuuluvad 
tem a uurim used ja arvukad pub
likatsioonid astromeetria, geodeesia 
ja  gravimeetria alal. Koostöös Ernst 
Õpikuga saavutas ta  rahvusvahelise 
tunnustuse ultraviolettkiirguse kalo-

rim eetria alal. 1929. aastast ko rra l
das EV Sõjavägede S taabi topo- 
hüdrograafia osakonna ü lesandel 
E esti triangulatsioonipunktide 
geograafiliste koordinaatide m õõt
misi. Ta tegeles ka  L äänem ere
maade geodeetilise põhivõrgu koos
tamisega. 1938. a a s ta s t oli Loodus
varade Instituudi liige ja  ÜS”Raimla” 
vii.

Rektor R.Livländer hukkus koos 
perekonnaga 6. oktoobril sõjapõgeni
kuna Saksa aurikul “N ordstern”.

Tema 100. sünniaastapäevale  
pühendatud näitus 5. -  19. veebru
aril ülikooli fuajees tu tvustab  ainult 
valikuliselt silm apaistva tead lase  
kogu suurt elutööd.

Imbi Kaasik

Programm PARROTilt 
Tehnikaülikoolile

Eesti-Prantsuse teadus- ja  tehno- 
loogiaalase koostööprogrammi PARROT 
raames rahastatakse 2003. aastal 10 
rahvusvahelise teadlastegrupi koostööd.

Eesti-Prantsuse teadus-ja tehnoloo- 
giaalase koostööprogrammi PARROT 
raames välja kuulutatud teadlaste re- 
isigrantide konkursile laekus mullu 
sügisel 18 taotlust, mille hulgast selle
ks moodustatud Eesti-Prantsuse ühisko
misjon valis 20 jaanuaril välja 10 pari
mat. 2003. aastal toetavad Eesti ja 
P rantsusm aa valitsused teadlaste 
koostööd infotehnoloogia, eksperi
mentaalfüüsika, mehaanika, keemia, 
ökoloogia, geoloogia ja  mineraloogia, 
lingvistika ja arheoloogia alal. Kokku 
sõidab 2003. aastal PARROT program
mi raames Prantsusmaale tööreisile 22 
Eesti teadustöötajat ning Eesti teadusa
sutused võõrustavad 16 Prantsuse tead
last. Rahastamine on mõeldudki ühis
projektides töötavate teadlaste reisiku- 
lude katmiseks; projekti ülejäänud fi
nantseerimine peab tulema muudest 
allikatest.

TTÜ K überneetikainstituudi 
vanemteadur Tarmo Uustalule annab 
PARROT -programm võimaluse jätkata 
ja süvendada juba kaks aastat kestvat 
koostööd INRLfi Sophia Antipolise tead
laste grupiga, mida juhib Gilles Barthe.

“Me uurime tõestus- ja tüübiteooria 
rakendusi arvutitarkvara ohutuses. 
Täpsetest tüübisüsteemidest on kujune
nud moodsa tarkvaratehnoloogia üks 
kasulikemaid vahendeid programmide 
ohutuse tagamisel. Nende rakendama
ta potentsiaal on aga veelgi suurem ning 
koostööprojekt uuribki tüübisüsteemide 
uusi rakendusi,” selgitab Uustalu.

“INRIA ja TTÜ KübI töörühmad on 
tugevad erinevates valdkondades ning 
täiendavad teineteist antud teem a pu
hul suurepäraselt. Võimalused Eestist 
Prantsusmaaga teaduslikku koostööd 
teha on siiani olnud suhtelised kitsad, 
sest olemasolevate programmide kaudu 
pole see olnud võimalik. PARROT andis 
meile siin täiesti uue võimaluse.”

Helen Kurss 
Eesti Teadusfond 

avalike ja välissuhete peaspetsialist

Pea igaüks on Ameerikas käinud ning 
esimesel hetkel paistab, et mida sellest 
m aast siis veel u u t rääk ida  saaks!? 
Pealegi on Ameerika lõpuks Eestisse ko
hale jõudnud oma kaubanduskeskuste, 
negatiivsete valimiskampaaniate, kiir- 
söögikohtade ja  palju m uu taolisega. 
Kahekümne aasta jooksul, mille kestel 
mina Ameerikat tean, on see maa ise 
vähe m uutunud  ning ega m inagi 
seekordselt külaskäigult palju oodanud. 
Nii võisingi seekord ainult nostalgia ja 
heldimusega meenutada aastate tagust 
kultuurišokki, mida päras t Moskvas 
KGBs ajupesu (“in s tru k taaž i”) läbi 
teinud USAsse saadetud nõukogude 
teadlane omal ajal üle W al-Marti läve 
astudes koges. Ameerikas on Wal-Mart 
meie Prism ade ekvivalent. O stm ine 
sealt, kus kogu müüdav kaup näib ole
vat tehtud Hiinas, tähendab kuulumist 
teatavasse ühiskondlikku kihti ja  minu 
Fulbright’i stipendium paigutas mind 
sellesse k ih ti tä ie sti ühem õtteliselt. 
Seekord otsisin Wal-Martist odavat jalg
ratast. Esimene, sam ast poest ostetu, 
oli ju s t ä ra  lagunenud. W al-M artis 
teatakse, et see mida seal müüakse, ei 
kesta kaua ja tarbijasõbraliku firmana 
võtab ta  enamasti ka katkised asjad ta 
gasi. Teise rattaostuga läks mul õnneks, 
ja kuigi hind oli a inu lt 60$ (katsuge 
Eestis sellise hinna eest ra ta s t leida), 
teenis ta  mind ausalt kogu mu vaba se
mestri jooksul Ameerikas.

R atas on hädavajalik , kui tahad  
Ameerika väikelinnas üldse kuskile jõu
da. “Kolleegidest” ülejäänud Ida-Eu- 
roopa stipendiaatide, järeldoktorite ja 
teiste vahetusteadlaste hea käitumista- 
va vastaselt ei hakanud ma pruugitud 
auto ostu üritamagi. Esiteks on mu au- 
tosõiduoskused puudulikud, õiendamine 
autoga tundus tüü tuna ja lõpuks olid 
mul ülihead m älestused mu eelmisest 
Ameerika-elust: soe maa, sõbralikud 
juhid ja suurepärased rattateed teevad

jalgratturi elu mõnusaks ja mugavaks. 
USAs ei suhtuta üldiselt rattasõitjasse 
nii nagu siin, kui mingisse äpusse, kes 
au to t ei jaksa  soetada, vaid kui in i
messe, kes on nii tervise-, kui ka 
keskkonnateadlik. Californias sõitvat 
isegi Inteli president rattaga tööle. See
ga oli asi ka sotsiaalse aktsepteerituse- 
ga korras ja ma otsustasin neid eeliseid, 
mida rattasõit Ameerikas annab, tä ie
likult ära kasutada.

Väike "Suur Kanjon"
Septembri kolmandal laupäeval mõtle
sin sõita kohalikku vaatam isväärsust - 
“Little Grand Canjon” - vaatam a. Koht, 
kus ma rändan, on täpselt Ameerika sü
dames, Lõuna Illinoisis, Carbondale’i 
linnakese ümbruses. Nii ameeriklased 
seda kan ti ku tsuvadki: hartland. 
Kusagil lähedal (40 km) on Mississippi 
ja olen otsustanud selle juures kindlas
ti ä ra  käia. T äna veel ei jaksa, sest 
tem peratuur on 35° C ja j  et lag ei ole ka 
üle läinud.

M aastik on künklik ja üles-alla pum 
pamine võtab võhmale. K üngastest al- 
lasõit on enam asti nii järsk, et ei julge 
täit hoogu pannagi, kuid vastaskünlcast 
üles sõitmiseks saadud hoost ei jätku. 
Liiklus on väike, kui just highway peale 
ei roni, ja autojuhid tüürivad ettevaat
likult minust mööda. Eesti liiklusega võr
reldes see lausa unelm ate sõit. Möö
dasõitvad farm erid lehvitavad sõbra
likult nagu oma inimesele. Üleüldse on 
siin kombeks võõraid teretada ja neile 
“Hi!” hüüda, kohustuslik naeratus huu
lil. Esialgu on selle naeratuskohustuse 
meelespidamisega raskusi. Aga kü la
teed on pinnatud sama moodi vastikult, 
kui Eestis, ja varsti avastan, et kogu 
m aastik on Eestiga rabavalt sarnane: 
puisniidud, kus laisad lehmad ringi ta t
savad. Ei saagi aru, kas olen M ädapea 
üm bruses tiiru tam as või A meerikas. 
Ainult metsad on lehtpuudest, mille ni
mesid mu botaanikateadm ised m äära
ta  ei lase. A sustus on kõikjal, kuid 
külasid meie moodi ei ole, iga mees elab 
omaette, mõni uhkelt nagu Dallase see
riatest nähtud, teisel jooksevad haned 
aias ringi ja  sõnnikuhunnik on maja 
taga. Muru on küll igal pool korralikult 
pügatud -  nagu ma hiljem loen, madude 
vastu, kes m uidu tuppa roomaksid.

Jä rg n e b



M ihkel P ik n er
1936 - 2003

29. jaanuaril lahkus manalateele kauaaegne me- 
haanikateaduskonna dekaan, m asinaehituse ins
tituudi dotsent Mihkel Pikner.

Mihkel Pikneri elutee sai alguse 3. septembril 
1936. a Pärnum aal Soontaga vallas. Haridustee:
Lõpe Algkool, Tarva Mittetäielik Keskkool, Tallin
na K om m unaal-Ehitustehnikum  (lõpetas cum  
laude 1955), TPI masinaehitustehnoloogia eriala 
(lõpetas 1960), aspirantuur Moskva Baumani-nime- 
lisesKõrgemas Tehnikakoolis (1964-67). Tehnika- 
kandidaadi kraad 1970, dotsendi kutse 1977.

Enne oma elu sidumist TPIga töötas Tallinna Ekskavaatoritehases konstruk
torina (1958-1960) ja Elektrotehnika TUIs grupijuhina (1960-1964).

Alates 1968. aastast oh M. Pikneri töökohaks TPI masinaehituse tehnoloogia 
kateeder (assistent, vanem õpetaja, dotsent.) 1972 -76  oli ta  m ehaanika- 
teaduskonna prodekaan, 1976-94 m ehaanikateaduskonna dekaan ja 1994 -  
2002 M-õpikonna juhataja ja  prodekaan.

Sõbrad ja kolleegid mäletavad Mihkel P iknerit kui briljantset isikut, lugu
peetud õppejõudu ja head administraatorit.

H üvastijätt toimub 7. veebruaril kell 14.00 TTÜ aulas.
Kolleegid masinaehituse instituudist ja mehaanikateaduskonnast

5 .veebruar
* Kell 10.30 toimub aulataguses au

ditooriumis (1-202) konverents 
“Kõrghariduse rahvusvahelisustamine 
Eestis -  kelle huvi ja vastutus?”.

* Ettevõtlusinkubaatoris:
kell 14.00-15.00 - E ttekanne

inkubaatori asukatele ELi projektidest 
kell 15.00-16.00 - Tallinna Ettevõtlus- 

ameti töötajatele suunatud ettekanne 
Ettevõtlusinkubaatorist

kell 16.00-17.00 - Ettevõtlusam eti 
töötajate ja inkubaatori asukate üm ar
laud (kinnine üritus).

Vt ka http://www.tinc.ee

5. -  19. veebruar
Ülikooli peahoone fuajees tähtpäe- 

vanäitused:
“Geodeesia professor, TTÜ rektor 

1941-1944 Robert Livländer 100.
Mäetööde professor Artur Linari-Lin- 

holm 100. Geodeet Herbert Muischneek 
100 .”

6 .veebruar
* Kell 12.00 ruumis III-314 toimub 

rahvusvaheliste suhete osakonna info
päev teem al “Õppima C halm ersi 
Tehnikaülikooli m agistriprogram - 
midesse ja teised välisstipendiumid”.

* Kell 20.00 toimub Toompeal Toom- 
Kooli 13 korporatsioon “Vironia” küla
lisõhtu, kuhu on oodatud korporandi elu 
vastu lähemat huvi tundvad Eesti soost 
m eesüliõpilased. L isainform atsioon 
http://www.vironia.ee.

7 .veebruar
TTÜ Innovatsioonikeskust külastab 

Helsingi Kõrgema Ärikooli juhtide dele
gatsioon, kes kohtub ka TTÜ prorektori 
Peep Sürjega ning külastab Tallinna 
Ettevõtlusinkubaatorit Mustamäel.

Kadri Viin
avalike suhete osakond

http://www.tinc.ee
http://www.vironia.ee

